Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 21.04.2022 N 97-нпа
"Об утверждении форм документов для предоставления субси...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 21.04.2022 N 97-нпа
"Об утверждении форм документов для предоставления субси...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	[image: ]

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 21.04.2022 N 97-нпа
"Об утверждении форм документов для предоставления субсидий предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.09.2022

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 21 апреля 2022 г. N 97-нпа

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
ПРЕДПРИЯТИЯМ ХЛЕБОПЕКАРНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ
ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО И РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОИЗВЕДЕННЫХ
И РЕАЛИЗОВАННЫХ ХЛЕБА И ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ
ЧИСЛЕ ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ
ЯВЛЯЮТСЯ ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ИМЕЮЩИЕ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 N 37-п "О государственной программе Новосибирской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области", приказываю:
1. Утвердить:
1) форму заявки на участие в отборе для получения субсидий предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета согласно приложению N 1 к настоящему приказу;
2) форму справки-расчета размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, в 20__ году на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий предприятиям хлебопекарной промышленности согласно приложению N 2 к настоящему приказу;
3) форму справки, подтверждающей наличие мощностей для производства хлеба и хлебобулочных изделий, согласно приложению N 3 к настоящему приказу;
4) форму реестра документов, подтверждающих факт реализации произведенных хлеба и хлебобулочных изделий (код продукции в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности ОКПД 2 - 10.71.11.110 и 10.71.11.120), согласно приложению N 4 к настоящему приказу;
5) форму сведений о цене на реализуемые хлеб и хлебобулочные изделия согласно приложению N 5 к настоящему приказу;
6) форму сведений о производстве и реализации продукции согласно приложению N 6 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления отраслевой технологической политики Апанасенко В.В.

Заместитель
Председателя Правительства
Новосибирской области - министр
Е.М.ЛЕЩЕНКО

Приложение N 1
к приказу
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области
от 21.04.2022 N 97-нпа

Форма

                                         В министерство сельского хозяйства
                                         Новосибирской области
                                         от
                                         __________________________________
                                          (наименование юридического лица;
                                           Ф.И.О. (отчество - при наличии)
                                           главы К(Ф)Х; Ф.И.О. (отчество -
                                                  при наличии) ИП)
                                         __________________________________
                                              юридический адрес (адрес
                                                    регистрации)

                                  ЗАЯВКА
          на участие в отборе для получения субсидий предприятиям
          хлебопекарной промышленности на возмещение части затрат
        на производство и реализацию произведенных и реализованных
         хлеба и хлебобулочных изделий за счет средств областного
           бюджета Новосибирской области, в том числе источником
               финансового обеспечения которых являются иные
                 межбюджетные трансферты, имеющие целевое
                    назначение, из федерального бюджета

    Прошу   предоставить   субсидию  за  счет  средств  областного  бюджета
Новосибирской  области,  в  том  числе  источником  финансового обеспечения
которых  являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение,
из  федерального  бюджета,  на  возмещение  части  затрат на производство и
реализацию  произведенных  и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за
период с "___" __________ 20__ года по "___" __________ 20__ года.

Для юридических лиц:
1. ИНН ____________________________________________________________________
2. Регистрационный номер страхователя в Пенсионном фонде: _________________

Для индивидуальных предпринимателей, К(Ф)Х:
1. Ф.И.О. (отчество - при наличии), дата рождения _________________________
2. Паспорт получателя субсидии: серия _______________ N ___________________
3. Регистрационный номер страхователя/номер СНИЛС _________________________
При обращении с заявкой на участие в отборе на предоставление субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - производителям хлеба и хлебобулочных изделий недлительного хранения на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета:
подтверждаю соответствие требованиям, установленным пунктом 12 Порядка предоставления субсидий предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 N 37-п (далее - Порядок);
подтверждаю соответствие условиям, установленным пунктом 22 Порядка.
Даю свое согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.
Заявляю о согласии в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, с целью предоставления субсидии.
Настоящее заявление о согласии на обработку персональных данных действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Отзыв заявления осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Об ответственности за достоверность представленной информации, указанной в заявке и прилагаемых документах, предупрежден (предупреждена).
Способ направления уведомлений по вопросам, связанным с предоставлением субсидии (нужное подчеркнуть):
в письменной форме по почтовому адресу;
в форме электронного документа на адрес электронной почты;
посредством государственной информационной системы Новосибирской области "Государственная поддержка агропромышленного комплекса Новосибирской области".

	Заявитель

	М.П. (при наличии)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" __________ 20__ г.

Приложение N 2
к приказу
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области
от 21.04.2022 N 97-нпа

Форма

Заполняется получателем субсидии.
Представляется в отдел переработки
сельскохозяйственной продукции
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области

                              СПРАВКА-РАСЧЕТ
       размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного
           бюджета Новосибирской области, в том числе источником
        финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные
          трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального
             бюджета, в 20__ году на возмещение части затрат
        на производство и реализацию произведенных и реализованных
                хлеба и хлебобулочных изделий предприятиям
                       хлебопекарной промышленности
___________________________________________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)
ИНН _________________________

	Период затрат (месяц)
	Код продукции по ОКПД 2
	Произведено и реализовано хлеба и хлебобулочных изделий, тонн
	Затраты на производство и реализацию 1 тонны произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий (без учета НДС), рублей <*>
	Размер субсидии, рублей (гр. 5 = гр. 3 x 2 500 рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	январь
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	февраль
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	март
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	апрель
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	май
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	июнь
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	июль
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	август
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	сентябрь
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	октябрь
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	ноябрь
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	декабрь
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	Итого:
	10.71.11.110

	10.71.11.120

	Всего:

--------------------------------
<*> Для субъектов государственной поддержки, не являющихся налогоплательщиками НДС или использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика НДС в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации, возмещение части затрат осуществляется исходя из фактических затрат субъекта государственной поддержки, включая сумму налога на добавленную стоимость.

	Руководитель получателя субсидии

	(уполномоченное лицо)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер получателя субсидии

	(иное уполномоченное лицо, на которое возложено ведение бухгалтерского учета)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	тел. _________________
"___" __________ 20__ г.

	Проверено:
специалист отдела переработки сельскохозяйственной продукции министерства сельского хозяйства Новосибирской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Проверено:
специалист отдела государственной поддержки и бюджетного учета министерства сельского хозяйства Новосибирской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение N 3
к приказу
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области
от 21.04.2022 N 97-нпа

Форма

                                 СПРАВКА,
          подтверждающая наличие мощностей для производства хлеба
                          и хлебобулочных изделий
___________________________________________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)
ИНН _________________________

	Код продукции по ОКПД 2
	Максимально возможная мощность при производстве хлеба и хлебобулочных изделий, тонн/сутки
	Загрузка мощностей на дату подачи заявления, %

	1
	2
	3

	10.71.11.110,
10.71.11.120

	Руководитель получателя субсидии

	(уполномоченное лицо)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер получателя субсидии

	(иное уполномоченное лицо, на которое возложено ведение бухгалтерского учета)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

Приложение N 4
к приказу
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области
от 21.04.2022 N 97-нпа

Форма

                                  РЕЕСТР
         документов, подтверждающих факт реализации произведенных
        хлеба и хлебобулочных изделий (код продукции в соответствии
                с Общероссийским классификатором продукции
                    по видам экономической деятельности
                   ОКПД 2 - 10.71.11.110 и 10.71.11.120)
      _______________________________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)
    ИНН _________________________
                       за ___________ 20__ года <*>
                            (месяц)

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 21.04.2022 N 97-нпа
"Об утверждении форм документов для предоставления субси...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 21.04.2022 N 97-нпа
"Об утверждении форм документов для предоставления субси...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
	N п/п
	Документ, подтверждающий реализацию хлеба и хлебобулочных изделий
	Объем по кодам продукции по ОКПД 2 (10.71.11.110, 10.71.11.120), тонн
	Стоимость реализованного хлеба и хлебобулочных изделий без НДС, рублей

	наименование организации покупателя
	наименование документа
	дата, номер документа
	код продукции по ОКПД 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:
	x
	x
	x

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 21.04.2022 N 97-нпа
"Об утверждении форм документов для предоставления субси...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 21.04.2022 N 97-нпа
"Об утверждении форм документов для предоставления субси...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

--------------------------------
<*> Реестр формируется по месяцам заявляемого к субсидированию периода.

	Руководитель получателя субсидии

	(уполномоченное лицо)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер получателя субсидии

	(иное уполномоченное лицо, на которое возложено ведение бухгалтерского учета)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

Приложение N 5
к приказу
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области
от 21.04.2022 N 97-нпа

Форма

                                 СВЕДЕНИЯ
          о цене на реализуемые хлеб и хлебобулочные изделия <*>
                         за ___________ 20__ года
                              (месяц)
        ___________________________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)
ИНН _________________________

	Наименование продукции
	Код продукции по ОКПД 2 (10.71.11.110, 10.71.11.120)
	Цена за 1 кг хлеба и хлебобулочных изделий (без НДС), руб.

	в месяце, предшествующем месяцу получения субсидии
	в месяце получения субсидии

	1
	2
	3
	4

--------------------------------
<*> Заполняется по месяцам в соответствии со справкой-расчетом размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, в 20__ году на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий предприятиям хлебопекарной промышленности.

	Руководитель получателя субсидии

	(уполномоченное лицо)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер получателя субсидии

	(иное уполномоченное лицо, на которое возложено ведение бухгалтерского учета)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

Приложение N 6
к приказу
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области
от 21.04.2022 N 97-нпа

Форма

                                 СВЕДЕНИЯ
                 о производстве и реализации продукции <*>
                         за ___________ 20__ года
                              (месяц)
        ___________________________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)
ИНН _________________________

	Наименование продукции
	Код продукции по ОКПД 2
	Произведено за отчетный месяц, тонн
	Реализовано за отчетный месяц

	тонн
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего:

--------------------------------
<*> Заполняется по месяцам в соответствии со справкой-расчетом размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий предприятиям хлебопекарной промышленности.

	Руководитель получателя субсидии

	(уполномоченное лицо)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер получателя субсидии

	(иное уполномоченное лицо, на которое возложено ведение бухгалтерского учета)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png